



Ława. „Vivat Konstytucja!” bez rozmachu z poprzednich lat. Zobacz zdjęcia i wideo ze świątecznego happeningu

data aktualizacji: 2019.05.03



"Vivat Konstytucja!" - pod tym hasłem w Ławie już po raz kolejny zorganizowany został świąteczny historyczny happening. Okazją było oczywiście obchodzone dzisiaj Święto Narodowe Trzeciego Maja. Obchody były skromniejsze niż w ubiegłych latach.

Dzisiejsze święto upamiętnia uchwalenie w dniu 3 maja 1791 roku ustawy regulującej ustrój prawny Rzeczypospolitej. Powszechnie przyjmuje się, że Konstytucja 3 maja była pierwszą w Europie i drugą na świecie (po konstytucji amerykańskiej z 1787 r.) nowoczesną, spisaną konstytucją.

W Ławie dzisiejsze święto było okazją do organizacji na placu przed ratuszem historycznego happeningu pod hasłem "Vivat Konstytucja!". Rozpoczęło się od odśpiewania hymnu Polski, a następnie hymnu Unii Europejskiej. Głos zabrał Burmistrz Ławy Dawid Kopaczewski, który podkreślił ważną rolę Konstytucji, a także zaakcentował 15-lecie Polski w UE. Później samorządowcy i mieszkańcy obejrzeli program artystyczny przygotowany przez szkoły nr 4 i 5 z Ławy oraz szkołę z Rudzienic, a także Państwową Szkołę Muzyczną w Ławie.

Widzowie nie byli tak liczni, jak w poprzednich latach. Wśród przyczyn można wymienić skromniejszą niż w poprzednich latach formułę pikniku, a także dość wczesną porę organizacji

wydarzenia, które rozpoczęło się już o godzinie 11:00. Być może częściowo odpowiedzialna jest także pogoda, której nie można dzisiaj zaliczyć do wymarzonych.

Może warto jednak rozważyć powrót do poprzedniej formuły wydarzenia? Wcześniej odbywały się widowiskowe, historyczne parady, a szkoła "Piątka" przygotowywała obszerniejszy historyczny spektakl.

"Vivat Konstytucja!" - świąteczny, historyczny happening w Iławie skromniej niż w ubiegłych latach.

Zdjęcia, wideo: Info Iława.

~~galeriaspc~~4224~~

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/57718-ilawa-vivat-konstytucja-bez-rozmachu-z-poprzednich-lat-zobacz-zdjecia-i-wideo-ze-swiatecznego-happeningu>